Чаваш Республикин

Канаш хула администраций(
Х У Ш У
22.06.2018_№538
Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаш
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2018_№538

г. Канаш

О подготовке муниципальных образовательных

организаций города Канаш к 2018/2019 учебному году

В целях осуществления контроля за подготовкой образовательных учреждений города Канаш к 2018-2019 учебном году и улучшения их работы по обеспечению безопасного образовательного процесса:
1.Создать городскую комиссию по проверке готовности образовательных учреждений города Канаш к новому учебному году в следующем составе:

В.В.Димитриева - заместитель главы по вопросам социальной политики - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш, председатель комиссии;

В.М.Головач - начальник территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике в г.Канаш (по согласованию), член комиссии;

Э.О.Николаев - начальник ОМВД России по г. Канашу, (по согласованию), член комиссии;

А.А. Шакин– начальник ОНД по г. Канаш и Канашскому району (по согласованию), член  комиссии;

А.В. Семенов - начальник отдела специальных программ администрации города Канаш, член комиссии;

И.Н. Мингалеев – начальник отдела спорта администрации г. Канаш;

А.С. Макшанцева – начальник отдела культуры и архивного дела администрации г. Канаш.

М.Д. Русскова - директор МП «Комбинат школьного питания» (по согласованию), член комиссии.
2. Городской комиссии по проверке готовности образовательных учреждений города Канаш к новому учебному году до 11 августа 2018 года в соответствии с графиком (приложение 1) осуществить приемку образовательных учреждений города Канаш на готовность к началу 2018-2019 учебного года.
3. Руководителям образовательных учреждений города Канаш:

3.1. Принять необходимые меры по подготовке и приемке образовательных учреждений к новому учебному году.

3.2. Обеспечить проведение предварительной оценки готовности учреждений образования к 2018-2019 учебному году. В случае обнаружения аварийного состояния зданий и сооружений, влияющего на безопасное проведение учебно-воспитательного процесса, незамедлительно инициировать проведение технических экспертиз организациями, имеющими лицензии на данный вид деятельности.
3.3. Обеспечить контроль за своевременным проведением и завершением ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях при их подготовке к 2018-2019 учебному году.

3.4. Укомплектовать муниципальные образовательные учреждения педагогическими кадрами.
4. Ответственность за обобщение информации о готовности образовательных учреждений города Канаш возложить на Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики».

5.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Димитриеву В.В.
Глава администрации города

В.Н. Михайлов
Лист согласования

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации города Канаш-

начальник отдела образования и молодежной политики
	В.В. Дмитриева

Исполнитель ______________________ О.А. Мухина

	Приложение 1

к распоряжению

Администрации города Канаш

от 22.06.2018  №538______

График

 приемки образовательных учреждений города Канаш на готовность

к началу 2018-2019 учебного года

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Дата приемки

	1.
	МБДОУ «Детский сад №15» г. Канаш
	24 июля 2018 года

	2.
	МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Канаш

	3.
	МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш

	4.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Канаш

	5.
	МБДОУ «Детский сад №1» г. Канаш

	6.
	МБДОУ «Детский сад №7» г. Канаш

	7.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш

	8.
	МБДОУ «Детский сад №18» г. Канаш

	9.
	АУ ДО «ДЮСШ «Локомотив» города Канаш Чувашской Республики
	25 июля 2018 года

	10.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Канаш

	11.
	МБДОУ «Детский сад №17» г. Канаш

	12.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» г. Канаш

	13.
	МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Канаш

	14.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. И.А. Кабалина» г. Канаш

	15.
	МБДОУ «Детский сад №16» г. Канаш

	16.
	МБДОУ «Детский сад №8» г. Канаш

	17.
	МБДОУ «Детский сад №11» г. Канаш

	18.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Канаш
	26 июля 2018 года

	19.
	МАОУ «Лицей государственной службы и управления» г. Канаш

	20.
	МБДОУ «Детский сад №2» г. Канаш

	21.
	МБДОУ «Детский сад №19» г. Канаш

	22.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Канаш

	23.
	МБДОУ «Детский сад №13» г. Канаш

	24.
	МБДОУ «Детский сад №14» г. Канаш

	25.
	МБУ ДО «ДЮСШ им. В.П. Воронкова» г. Канаш
	27 июля 2018 года

	26.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Канаш

	27.
	МБДОУ «Детский сад №5» г. Канаш

	28.
	МБДОУ «Детский сад №12» г. Канаш

	29.
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Канаш

	30.
	МБДОУ «Детский сад №9» г. Канаш